МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

О внесении сведений в Реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность,

по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам

В соответствии с частью 12 статьи 92 Федерального закона от 29Л2.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15.03.2022 № 02-59
и в связи с изменением срока действия свидетельства о государственной
аккредитации на «бессрочно»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Отделу государственной аккредитации образовательной деятельности
(Васильева Н.А.):

1.1. Внести сведения в Реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам, в части изменения срока действия свидетельства о
государственной аккредитации на «бессрочно», без выдачи нового свидетельства о
государственной аккредитации организациям, имеющим государственную
аккредитацию по состоянию на 01.03.2022, и организациям, срок действия
свидетельства о государственной аккредитации которых продлен на основании
постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О
продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной
деятельности в 2020-2022 годах».

1.2. В срок до 28.03.2022 в информационной системе, обеспечивающей
автоматизацию контрольно-надзорной деятельности за органами государственной
власти субъектов Российской Федерации, исполняющими переданные полномочий
Российской Федерации в области образования (АКНДПП), в графе «Срок действия
свидетельства» скорректировать дату на «31.12.2099».

1.3. Проинформировать руководителей организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, об изменении срока действия свидетельства о
государственной аккредитации на «бессрочно».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобразования
Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
течение 3 дней со дня его издания,

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления по контролю и надзору в сфере образования Матегорину Н.М,

Приказ подготовлен отделом государственной аккредитации
образовательной деятельности
начальник отдела Н.А. Васильева